(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n. 337

# SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE

**DETERMINA N. 155 DEL 03-10-2018** 

**ORIGINALE** 

Oggetto: "Realizzazione palestra a servizio della Nuova Eco-Scuola in località Borgo di Arquata del Tronto" - DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER PAGAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SCIA ANTINCENDIO V.V.F..

L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di ottobre

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione

#### **PREMESSO**

- -Che il Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più colpiti dall'eccezionale sisma del 24/08/2016, di particolare intensità che ha provocato morti, feriti, crolli, distruzioni e ingenti danni a tutto il patrimonio pubblico e privato;
- -Che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre di intensità ancora più forte hanno provocato maggiore distruzione;
- -Che gli eventi sismici hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private tra le quali anche quelle ad uso scolastico;
- -Che in data 05/03/2018 è stato stipulato, tra la committente Fondazione La Stampa Specchio dei Tempi O.N.L.U.S. con sede in Torino e l'appaltatrice Wolf System Srl, il contratto per la realizzazione della nuova palestra con annessi servizi igienici al servizio dell'esistente polo scolastico, presso il Comune di Arquata del Tronto, in esecuzione degli accordi intervenuti tra la medesima committente Fondazione La Stampa Specchio dei Tempi O.N.L.U.S. ed il Comune di Arquata del Tronto, quale proprietario del nuovo scolastico;
- -Che la realizzazione è stata donata a titolo completamente gratuito al Comune di Arquata del Tronto a seguito della convenzione stipulata in data 04/04/2018 tra Fondazione La Stampa Specchio dei Tempi O.N.L.U.S. con sede in Torino e il Comune di Arquata del Tronto con la quale, il soggetto donante all'art. 3 della poc'anzi citata convenzione, si impegna a predisporre la progettazione esecutiva dell'opera (opere di fondazione, strutture fuori-terra, relazione geologica, progettazione impianti) e provvede alla realizzazione della medesima fino al rilascio del certificato di agibilità dell'immobile a sua totale cura e spesa, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs n.50/2016 e comunque senza alcun aggravio finanziario per le casse comunali:

**VISTA** la delibera di Giunta n. 40 del 30/03/2018 con la quale viene accettata la proposta di donazione ed approvazione convenzione con la Fondazione La Stampa - Specchio dei Tempi O.N.L.U.S., con sede in Torino per la realizzazione e successiva donazione della Palestra a servizio della nuova eco.scuola in frazione Borgo;

RICHIAMATA integralmente la determina n.85 del 31/05/2018 del sottoscritto Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente Geom. Mauro Fiori, con la quale si determina la conclusione positiva della Conferenza di servizi decisoria, ex art.14 c.2, Legge n.241/1990, in forma semplificata e asincrona, indetta con comunicazione P.E.C. del 2 Maggio 2018 prot. n. 4089, relativa all'approvazione del progetto di "Realizzazione della palestra a servizio della Nuova Eco-Scuola in località Borgo di Arquata del Tronto" e che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati;

**VISTA** la delibera di Giunta n. 75 del 06/06/2018 con la quale viene approvato il progetto definitivo/esecutivo della Palestra a servizio della nuova eco.scuola in frazione Borgo;

VISTA la delibera di Giunta n. 116 del 17/09/2018 con la quale viene approvata la variante al progetto definitivo/esecutivo della Palestra a servizio della nuova eco.scuola in frazione Borgo;

**VISTI:** -il certificato di ultimazione lavori sottoscritto dalle parti in data 18/09/2018;

-il certificato di collaudo finale – relazione tecnica di asseverazione e agibilità protocollato presso il Comune di Arquata del Tronto (AP) in data 19/09/2018 Prot. N°. 9152;

-il verbale di consegna delle opere Prot. Com. n°. 9165 del 19/09/2018;

**CONSIDERATO** che si è proceduto all'esecuzione dei lavori presso la palestra in ottemperanza alle indicazioni dell'esame progetto dei Vigili del Fuoco;

**CONSIDERATO** che, prima dell'esercizio dell'attività, deve essere presentata segnalazione certificata di inizio attività, corredata dalla documentazione prevista dal decreto di cui all'articolo 2, comma 7, D.P.R. 151 del 01/08/2011 al Comando dei Vigili del Fuoco che ne verifica la completezza formale dell'istanza, della documentazione e dei relativi allegati e, in caso di esito positivo, ne rilascia ricevuta;

VISTA la segnalazione certificata di inizio attività ai fini della sicurezza antincendio (art. 4 del D.P.R. 01/08/2011 n.151), asseverata dal tecnico progettista della palestra Ing. Paolo Panetta;

**ATTESO** che al fine di procedere alla presentazione della pratica occorre versare ai Vigili del Fuoco l'importo di € 324,00 per diritti di segreteria a carico di questo Ente;

**RITENUTO** di provvedere al versamento della somma di € 324,00 mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate:

IBAN IT53 N 07601 13500 000012465639 Ufficio Prevenzione Incendi Causale pratica n. 17074;

**RITENUTO** di procedere urgentemente al versamento dell'importo di cui sopra al fine di evitare disfunzioni nei servizi di competenza di questo Ente dando atto che la spesa trova copertura sul cap. 9/1 "Spese di manutenzione e di funzionamento Uffici comunali - Prestazione servizi" c.i. 01.11-1.03.02.05.001;

**VISTO** il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 724 C\_A437-SARCH-P del 21/01/2017, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono state attribuite al Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente le funzioni definite dall'art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Tutto ciò premesso,

#### **DETERMINA**

-di rendere la premessa parte integrante del presente atto;

- -di impegnare la somma di € 324,00 a favore Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno quali diritti di segreteria per SCIA per pratica antincendio relativo alla palestra comunale a servizio della Nuova Eco-scuola, dando atto che la spesa trova copertura sul cap. 9/1 "Spese di manutenzione e di funzionamento Uffici comunali Prestazione servizi" c.i. 01.11-1.03.02.05.001;
- **-di disporne** la contestuale liquidazione, tramite bonifico bancario a favore dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno IBAN IT53 N 07601 13500 000012465639 con la causale "SERVIZI A PAGAMENTO RESI DAI VVF ASCOLI PICENO PRATICA 17074 –

COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO – SCIA ANTINCENDIO PALESTRA COMUNALE";

- -di dare atto che il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio Territorio e Ambiente geom. Mauro Fiori;
- -di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi per l'apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale condizione di esecutività dello stesso, ai sensi dell'art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.
- -di dare atto del rispetto dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO "Territorio e Ambiente"

Geom. Fiori Mauro

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell'esistenza della copertura Finanziaria ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

"Finanziario e Tributi"

Dott. Giovanni Sassù

# ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08-01-2019 al 23-01-2019 Arquata del Tronto 08-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Geom. Fiori Mauro)

La suestesa determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune dal 08-01-2019 al 23-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Geom. Fiori Mauro)